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COMMERCE-COLLEGII 

Underdåniga Berättelse 
o m 

Sveriges Inrikes Sjöfart År 1832. 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

S e d a n Commerce-Collegium från Eders Kongl. Maj:ts Befallningshafvande 
och från Magistraterne i Rikets Stapel- och Sjö-Städer samt de vid Rikets 
segelbara Insjöar belägna Städer erhållit uppgifter öfver den af Landtmän 
samt Städernes invånare år 1832 idkade inrikes sjöfart, får Collegium nu 
afgifva underdånig Berättelse för samma år, angående förhållandet med 
nämnde näringsgren. 

Landtmän tillhörige Fartyg och Båtar, hvaraf sannolikt större delen 
varit använde för transport af varor inrikes orter emellan, äro af Eders 
Kongl. Maj:ts Befallningshafvande, på sätt bifogade Tabell N:o i utvisar, 
uppgifna till ett antal af 860, med en sammanräknad dräg-

tighet af . . 17,203 Läster; 
Af Stapelstädernes Fartyg, uppgifna till 

ett Lästetal af 48,779, skola, enligt 
Tabellen N:o 3 , för inrikes sjöfarten 
blifvit begagnade 201 5,601 „ 

och utvisar Tabellen N:o 3 , att Sjöstä-
dernes och de vid Rikets segelbara in
sjöar belägne Städers med varutrans
port sysselsatta Fartyg utgjort ett an
tal af 206 ; 5,454 „ 

För inrikes varutransporten hafva så
ledes varit begagnade, Fartyg och 
Båtar 1,267 38,258 „ 
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Vid jemförelse af förkållandet med inrikes sjöfarten åren 1831 och 
1832 visar sig, att sistnämde år antalet af Fartyg, som der vid varit be
gagnade, öfverskjutit föregående årets med 58 stycken af tillsammans 865 
Läster. Härvid må likväl anmärkas, att sådant ej härrör af tillökning i 
antalet af Städernas Fartyg, hvilka tvärtom äro något färre till antalet 
än år I 8 3 I , utan tillkommit deraf, att de Fartyg, som ägas af invånare 
på Landet, ökat sig ifrån 795 stycken, med en sammanräknad drägtighet 
af 16,185 Läster, till 860 stycken med en sammanräknad drägtighet af 
17,203 Läster. 

Det synes äfven ligga i sakens natur, att då Landtmän oftast sjelfve 
bygga sina Fartyg, och byggnaden af ett Fartyg på Landet bör vara min
dre dyr än byggnaden af elt Fartyg i Stad, skall efter hand och sedan 
de hinder för en fri utveckling af Landtmanna-seglationen, som från sek
ler tillbaka bär i Riket ägt rum, nu mera blifvit häfha, inrikes varutrans
porten komma att hufvudsakligen med Allmogens Fartyg verkställas och 
deremot slädernes Fartyg egentligen komma att begagnas för segelfarten 
till främmande mera aflägsna Länder. 

Tabellen N:o 4 lemnar upplysning om sjöfarten på Trollhätte-, Hjel-
mare-, Strömsholms-, Södertelje- samt Götha Canaler; och innehåller Ta
bellen N:o 5 förteckningar på de varor, som, enligt vederbörande Canal-
Directioners uppgifter till Collegium, blifvit transporterade på nämnde Ca-
naler, med undantag af den vid Södertelje, för hvilken de derigenom för
da varor ej äro uppgifna. 

Om större eller mindre sjöfart det ena eller andra året på Canaler-
na äger rum, beror i väsendllig mån på den omständighet, huru lång tid 
af året Canalerna äro för is farbare. Sistlidet år har , enligt de inkomne 
uppgiiterne, canalfarten i allmänhet fortfarit längre än år 1 8 3 1 , och på 
Trollhälle Canal fortgått hela året. Antalet af Fartyg och Båtar, äfven-
som varor, som passerat Canalerna, har också år 1832 varit icke obetyd
ligt större än år 1831. 

Af livad nu blifvit i underdånighet anfördt, och då derjemte i betrag-
tande tages, att äfven förlidet ar transporten af varor med Ångfartyg vun
nit större liflighet genom tillökning i antalet af dylika Fartyg, täcktes 
Eders Kongl. Maj:t i Niider iinna, att förhållandet med inrikes sjöfarten 
år i832 vittnar om fort'('ngen af denna näringsgren, hvars vigt bäst kan 
bedömas af den förmån': a verkan på produetionen inom hvarje Land, 
som, efter livad erfaren- den visat, lätta och mindre kostbara transpor
ter medföra. 
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Tabellen N:o 6 innehåller uppgift på hvarje Stads Handlande och de
ras Betjening, äfvensom på den bevillning, som de i och för deras han
delsrörelse vidkänts. 

Om denna uppgift jemföres med den af år 1831, visar sig, att år 
1832 antalet af Städernes Handlande är 4 mindre och af deras Betjening 
22 mindre, men att bevillningssumman deremot öfverskjuter den för år 
1831 med 9,934 R:dr 4 2 sk. 11 r:st. 

Collegium framhärdar med djupaste vördnad, 

Stormägtigste, Allernådigste Konung! 

Eders K o n g 1. M a j: t s 

underdånigste, tropligtigste 
Tjenare och Undcrså te r , 

B. C. QUIDING. A. P . v. SYDOW. 
Refer. 

Stockholm den 23 September 1833. J. N. Borelius. 
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N:o 1. 

Sammandrag af de från nedannämnde Län inkomne uppgifter för 
år 1852, på de Fartyg och Båtar, hvilka tillhöra Landtmän. 
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N:o 2. 
Af Stapelstädernes Fartyg hafva blifvit använde, till Inrikes 

sjöfart, i 
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N:o 3. 
Uppgift på de Fartyg och deras Lästetal, som uti Sjö-Städerne 

och en del Upp-Städer, enligt från Magistraterne inkomne 
förteckningar, varit begagnade till Inrikes Sjöfart år 1832. 
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N:o 4. 

Uppgift öfver Skepps- och Båtfarten på nedannämnde Canaler, 
enligt till Kongl. CommerceCollegium inkomne Förteckningar 
för år 1832. 

Trollhätte Canal. 

Hjelmare Canal. 

Strömsholms C a n a l . 
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Södertelje Canal. 

Götha Canal . 
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N:o 5. 
Uppgift på de Varu-artiklar, som år 1832 blifvit transporterade 

på Götha, Hjelmare, Strömsholms och Trollhätte Canaler. 

B 
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N:o 6 . 
Sammandrag af de från Magistraterne till Kongl. Commerce-Col

legium inkomne förteckningar öfver Handlande och deras Betje-

n ing , jemte den Bevillning, hvartill de blifvit taxerade år 1832. 
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Stockholm, tryckt hos J. Hörberg, 1833. 
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